

ПРОТОКОЛ № 15

засідання громадської ради при Святошинській районній в місті Києві
державній адміністрації

м. Київ

03.03.2025

Місце проведення: Святошинська районна в місті Києві державна адміністрація (актова зала СРДА пр. Берестейський, 97) та онлайн за допомогою додатку Zoom.

Дата проведення: 03.03.2025

Час проведення: 15:00

Присутні: 20 обраних членів громадської ради при Святошинській районній в місті Києві державній адміністрації, у тому числі онлайн – 9 членів, представники УПП у м. Києві та молодіжного осередку при громадській раді .

Відповідно до п. 22 Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у мм. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 353 та враховуючи воєнний стан в Україні проведено п'ятнадцяте засідання громадської ради.

СЛУХАЛИ:

Сову С. М., заступника голови громадської ради при Святошинській районній в місті Києві державній адміністрації, яка відкрила засідання і запропонувала затвердити порядок денний, що був розісланий в групі Вайбер на обговорення заздалегідь та всіма узгоджений.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 20

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Затвердити порядок денний:

1. Звіт роботи правління громадської ради при Святошинській РДА за 2024 рік.
Доповідач: А. Агеєв, С. Сова.
2. Звіт про роботу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду), згідно постанови Кабінету Міністрів України від 16.05.2024 № 560, відповідно до пункту 61 Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації на особливий період.

3. Звіт про роботу молодіжного осередку при громадській раді Святошинського району стосовно проектів культурно - масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства в співпраці з департаментом молоді та спорту КМДА на 2025 рік.

Доповідач: М. Городецька, В. Павленко.

4. Публічний звіт департаменту суспільних комунікацій КМДА. Аналіз, пропозиції, зауваження щодо звітності про реалізації міських, цільових програм у 2024 році.

Доповідач: Т. Наруцька.

5. Доповідь про роботу відділу зв'язків з громадськістю управління патрульної поліції у м. Києві та можливості співпраці.

Доповідач: Заступник відділу зв'язків з громадськістю управління патрульної поліції у м. Києві старший лейтенант поліції С. Онищук .

6. Розгляд звернення батьківської спільноти закладу дошкільної освіти 735.

Доповідач: М. Йосифчук .

7. Різне.(Премія мера, склад робочої групи по підготовці громадських обговорень, аналіз складу громадської ради, омела - графік обрізання, щит біля пам'ятного знаку) ;

1. По першому питанню порядку денного: Звіт роботи правління громадської ради при Святошинській РДА за 2024 рік.

Доповідач: А. Агеев, С. Сова.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка звітувала про роботу правління громадської ради при Святошинській РДА за 2024 рік.

Агеева А.О. голову громадської ради, який наголосив на важливості допомоги ЗСУ, відзвітував про продовження співпраці з адміністрацією РДА у Святошинському районі в частині передачі транспорту, дронів, тощо, у тому числі на 131 батальйон ЗСУ.

2. По другому питанню порядку денного: Звіт про роботу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду), згідно постанови Кабінету Міністрів України від 16.05.2024 № 560, відповідно до пункту 61 Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації на особливий період.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка довела до присутніх звіт про роботу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду), до якої входять два члени ГР.

3. По третьому питанню порядку денного: Звіт про роботу молодіжного осередку при громадській раді Святошинського району стосовно проектів культурно - масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства в співпраці з департаментом молоді та спорту КМДА на 2025 рік.

СЛУХАЛИ:

Городецьку М.Ю., керівника молодіжного осередку при ГР Святошинського району, яка презентувала присутнім проекти культурно - масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства в співпраці з департаментом молоді та спорту КМДА, які будуть проведені протягом 2025 року.

4. По четвертому питанню порядку денного: Публічний звіт департаменту суспільних комунікацій КМДА. Аналіз, пропозиції, зауваження щодо звітності про реалізації міських цільових програм у 2024 році.

СЛУХАЛИ:

Наруцьку Т.В., голову комітету з питань освіти, науки, молоді та спорту, культури, туризму, охорони культурної спадщини та духовності громадської ради, яка довела до присутніх основні тези звіту департаменту суспільних комунікацій КМДА, які були висвітлені на зустрічі з представниками райдержадміністрацій та членами громадських рад районів в КМДА, висловила своє бачення та зауваження щодо звітності про реалізацію міських цільових програм у 2024 році.

5. По п'ятому питанню порядку денного: Доповідь про роботу відділу зв'язків з громадськістю управління патрульної поліції у м. Києві та можливості співпраці

СЛУХАЛИ:

Лисак В.В. – старший інспектор в УПП у м. Києві ДПП, лейтенант поліції, який довів до присутніх про співпрацю відділу зв'язків з громадськістю управління патрульної поліції у м. Києві з закладами освіти Святошинського району та напрямки щодо подальшої взаємодії.

ВИСТУПИЛИ:

Жук Л.В. член громадської ради, яка наголосила на позитивному впливі співпраці відділу зв'язків з громадськістю управління патрульної поліції у м. Києві з ЗЗСО району.

6. По шостому питанню порядку денного: Розгляд звернення батьківської спільноти закладу дошкільної освіти 735.

СЛУХАЛИ:

Йосифчука М. – члена громадської ради, який довів до присутніх суть звернення батьківської спільноти закладу дошкільної освіти 735 в частині:

- обстеження території закладу та вирівнювання доріжок для проходу дітей в укриття;
- обрізки старих насаджень, які несуть загрозу життю дітей, як на території закладу, так і за парканом;
- обстеження дитячих майданчиків та заміни застарілого обладнання на них.

ВИСТУПИЛИ:

Агеев А.О. голова громадської ради, який запропонував підготувати відповідне звернення до Святошинської районної у місті Києві державної адміністрації.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 20

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Підготувати звернення на виконуючого обов'язки голови Святошинської районної у місті Києві державної адміністрації щодо сприяння у вирішенні питань, зазначених в листі батьківської спільноти закладу дошкільної освіти 735.

7. По сьомому питанню порядку денного: Різне

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка проаналізувала діючий склад громадської ради при Святошинській РДА та запропонувала виключити зі списків Захарченко В.Г. та Шевченко О.В. у зв'язку з їх смертю. Москаленко Назара відповідно до поданої заяви щодо виключення із складу громадської ради за власним бажанням.

Враховуючи те, що кількісний склад громадської ради визначається утвореною адміністрацією відповідно до пункту 8 Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів

районній, районній у м. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 р. № 996 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 353) не може становити більше ніж 35 осіб, було запропоновано не вводити нових членів громадської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 20

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Виключити зі списків ГР Захарченко В.Г. та Шевченко О.В. у зв'язку з їх смертю та не вводити нових членів громадської ради під час діючої каденції.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка ознайомила присутніх з кандидатурами, поданими на Премію мера від Святошинського району, яка надається згідно з Положенням про премію Київського міського голови за особливі досягнення молоді у розбудові столиці України – міста-героя Києва, затвердженим розпорядженням Київського міського голови від 14.01.2016 № 18 (у редакції розпорядження Київського міського голови від 17.01.2020 № 13), щороку до Дня молоді.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка довела до присутніх проблемне питання щодо боротьби з омелою в Святошинському районі та запропонувала членам громадської ради провести моніторинг (обстеження) дерев з подальшою підготовкою звернення до відповідних структур РДА.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка довела до присутніх проблемне питання щодо змісту комерційної реклами на щиті біля меморіального каменю, що сповіщає про закладення на цьому місці «Скверу Героїв України».

ВИСТУПИЛИ:

Агеєв А.О. голова громадської ради, який запропонував підготувати звернення до Управління з питань реклами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо можливості розміщення на щиті біля меморіального каменю, що сповіщає про закладення на цьому місці «Скверу Героїв України».

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 20

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Підготувати звернення до Управління з питань реклами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо можливості розміщення на щиті біля меморіального каменю реклами, яка б містила соціальний характер.

СЛУХАЛИ:

Сову С.М., заступника голови громадської ради, яка наголосила на пропозиціях від громадської ради щодо підготовки питань на громадські обговорення.

ВИСТУПИЛИ:

Наруцька Т.В., голова комітету з питань освіти, науки, молоді та спорту, культури, туризму, охорони культурної спадщини та духовності громадської ради, яка запропонувала включити питання можливості розміщення вуличної сцени в Святошинському районі.

Сова С.М., заступник голови громадської ради, яка запропонувала створити робочу групу з опрацювання відповідного питання, в склад якої включити Агеєва А.О., Сову С.М., Вегеру А.В., Наруцьку Т.В., Вишняк О.Я.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 20

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Створити робочу групу з опрацювання питання можливості розміщення вуличної сцени в Святошинському районі, в склад якої включити Агеєва А.О., Сову С.М., Вегеру А.В., Наруцьку Т.В., Вишняк О.Я.

Голова

Андрій АГЕЄВ

Секретар

Аліна ВЕГЕРА